
 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Národní divadlo 
 Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
     IČ: 00023337 

DIČ: CZ00023337 
 Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

(dále jen „ND“)  
  
2. Formata v.o.s. 
 Darwinova 1785/13, 143 00 Praha 4 – Modřany 

IČ: 25651153 
DIČ: CZ25651153            
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
plátce DPH: ano, daňový rezident 
(dále jen „Vykonavatel autorských práv“)  
 

 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění („Občanský zákoník“), a podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 
znění („Autorský zákon“), následující 
 

Smlouvu o vytvoření díla a licenční smlouvu 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a závazky Vykonavatele autorských práv a ND na aktualizaci 
grafického manuálu Národního divadla a předání v elektronické verzi (dále jen „Dílo“). 

2. Vykonavatel autorských práv se zejména zavazuje vytvořit pro ND Dílo a poskytnout ND 
oprávnění (licenci) k jeho užití pro veškeré propagační účely ND. ND se zejména zavazuje 

zaplatit Vykonavateli autorských práv odměnu sjednanou níže v této smlouvě. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vykonavatel autorských práv se zavazuje vytvořit Dílo podle pokynů zástupce ND, kterým je 
xxxxxxxxxxxxxxxxx. Rozsah díla je uveden v Příloze 1, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy. 

2. ND se zavazuje vytvořit potřebné předpoklady pro vytvoření Díla a dále k tomu, že Dílo nepoužije 
v rozporu s touto smlouvou. 

3. Vykonavatel autorských práv se zavazuje Dílo vytvořit a ke schválení předložit zástupci ND, kterým 
je xxxxxxxxxxx, do 27. 12. 2021. ND je oprávněno vznést požadavky na úpravu Díla. Vlastníkem 
vytvořeného Díla se po jeho předání stává ND. 

4. Vykonavatel autorských práv se zavazuje dostavit se na výzvu pověřeného pracovníka ND, kterým 
je xxxxxxxxxx, ke konzultacím týkajícím se plnění této smlouvy. 

5. Vykonavatel autorských práv je povinen průběžně a bez odkladu oznamovat ND změnu jakýchkoli 
svých údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Vykonavatel autorských práv se zavazuje informovat 
ND o všech záležitostech, majících možný vliv na průběh vytváření Díla. V případě jakéhokoli 
vážného důvodu bránícího vytvořit, nebo dokončit Dílo je Vykonavatel autorských práv povinen 
toto neprodleně oznámit ND. 

6. Pověřeným pracovníkem na straně ND je xxxxxxxxxxxxxxxx. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Pověřeným pracovníkem na straně Vykonavatele autorských práv je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 



 

III. 
Licence 

1. ND získává oprávnění užít Dílo nebo jeho části v souladu s § 12 odst. 4 autorského zákona všemi 
způsoby, jež povaha Díla připouští. 

2. ND získává výše uvedená oprávnění bez územního, časového a množstevního omezení pro 
všechny země světa na dobu trvání majetkových práv Vykonavatel autorských práv s oprávněním 
k postoupení oprávnění (ať již zcela nebo zčásti) tvořícího součást licence třetí osobě, resp. k 
poskytnutí podlicence. 

3. Licence se uděluje jako výhradní. ND není povinno licenci využít. 
4. Licence se poskytuje úplatně. Odměna náležející Vykonavateli autorských práv za poskytnutí 

licence je součástí odměny dle článku IV. této smlouvy. 
5. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této smlouvy se 

neuplatní ustanovení § 2382 občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy pro změnu 
přesvědčení Vykonavatele autorských práv. 

 
IV. 

Odměna 
1. ND zaplatí Vykonavateli autorských práv za vytvoření Díla a poskytnutá licenční oprávnění 

odměnu ve výši: 95 000 Kč (slovy: devadesát pět tisíc korun českých) („Odměna“).  
2. Odměna bude uhrazena z účtu ND na účet Vykonavatele autorských práv po předání Hotového 

Díla v nejbližším výplatním termínu externistů. 
4. Odměna bude vyplacena nezdaněná a Vykonavatel autorských práv je sám odpovědný za její 

řádně zdanění. 
5. Vykonavatel autorských práv prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je plátcem DPH. 

Sjednanou odměnou se rozumí odměna bez DPH a Vykonavatel autorských práv je povinen 
vystavit pro ND daňový doklad v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH za každé 
uskutečnitelné zdanitelné plnění. 

6.  V případě nedodržení termínu předání Díla v důsledku zavinění Vykonavatelem autorských práv 
lze smluvenou odměnu snížit, nejméně však o 5 % za každý ukončený týden prodlení. 

8. Smluvní strany se zavazují, že ujednání bodu 1. tohoto článku smlouvy nesdělí třetím osobám. 
 

V. 
Ostatní ujednání, vyšší moc 

1.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této 
smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť 
částečně, dojde k navrácení plnění.  Za vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé 
události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, opatření 
vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné 
události srovnatelné s nimi. 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou na celou dobu trvání majetkových práv Vykonavatele 

autorských práv k Dílu. 
3. Kterákoli strana má právo od této smlouvy odstoupit v případech stanovených právními předpisy a 

dále: 
a) pokud druhá strana poruší svůj závazek stanovený v této smlouvě, zaviní protiprávní 

stav a tento neodstraní ani po písemné upomínce v poskytnuté přiměřené lhůtě, či 
b) pokud dojde k porušení smlouvy opakovaně, i po písemném upozornění. 

4. Odstoupení musí být učiněno v písemné formě. Odstoupením se smlouva ruší ke dni následujícím 
po dni jeho doručení druhé smluvní straně.  

5. Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou očíslovaného dodatku a po 
dohodě obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
7. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněny osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo 

osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  
8. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí zákonem č.121/2000 

Sb., autorským zákonem, v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  



 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 

 
 

 
V Praze dne:       V Praze dne:  

 
 
 
 

--------------------------------------     -------------------------------------------- 
 
 
Příloha č. 1:  
 
Rozsah aktualizace grafického manuálu Národního divadla 

 
- Barevnost logotypu 
- Definice korporátního písma pro merkantilní tiskoviny ND 
- Pravidla použití dalších písem pro marketingové účely souborů ND – použití nezávislého „titulového“ 

písma na vizuálech souborů, definice podmínek použití takového písma 
- Sponzorské logomapy, vč. zařazení černobílé varianty a monochromatické varianty 
- Definice použití loga a písma ve videu (úvodní obrazovka, závěrečná obrazovka) 
- Definice základních bannerů pro použití v online prostředí  
- Merkantilie 

Nová verze hlavičkových papírů (šablony)  
1. Souborové 
2. Nesouborové 
3. Kancelář generálního ředitele 
Číše vína 
Vstupenka 
Dárková poukázka 
Elektronický podpis v e-mailu 
Šablona v prezentaci Power point  

- Aktualizace rozměrové řady spojené značky u merkantilních tiskovin 
 

 

 


